

Søren Bild Holding ApS

Smedemestervej 16
5600 Faaborg

CVR nr. 26 75 62 43

Årsrapport 2017

**Godkendt på generalforsamlingen
den 2018**

Søren Lillemark Bild
Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

Påtegninger

Ledelsespåtegning..... 3

Den uafhængige revisors revisionspåtegning..... 4

Ledelsesberetning mv.

Selskabsoplysninger..... 7

Hoved- og nøgletal..... 8

Ledelsesberetning..... 9

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017

Anvendt regnskabspraksis..... 10

Resultatopgørelse..... 15

Balance..... 16

Egenkapitalopgørelse..... 18

Pengestrømsopgørelse..... 19

Noter..... 20

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet Søren Bild Holding ApS
Smedemestervej 16
5600 Faaborg

E-mail: mb@autohusetfaaborg.dk

CVR-nr.: 26 75 62 43
Stiftet: 22. august 2002
Kommune: Faaborg-Midtfyn
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion Søren Lillemark Bild

Pengeinstitut Sydbank A/S
Klosterplads 2
5700 Svendborg

Revisor VH Revision
Registrerede Revisorer ApS
Børstenbindervej 12B
5230 Odense M

HOVED- OG NØGLETAL

	2017	2016	2015	2014	2013
	Koncern	Koncern	Koncern	Koncern	Koncern
HOVEDTAL					
Resultat af ordinær drift.....	5.166.171	2.490.057	3.273.438	5.467.585	9.301.785
Resultat af finansielle poster.....	-721.248	-378.546	408.844	542.269	444.696
Årets resultat.....	3.506.628	2.064.333	2.200.771	4.786.791	8.403.982
Balancesum	84.702.635	81.226.611	77.541.559	83.643.326	75.915.040
Egenkapital.....	74.630.210	71.123.583	69.059.249	66.858.478	62.071.687

PENGESTRØMME

- fra driftsaktivitet	666.294	-1.467.657	15.129.301	-10.824.965	-2.385.000
- fra investeringsaktivitet.....	405.820	-158.795	-89.500	190.000	-1.546.028
heraf investering i materielle anlægsaktiver.....	-166.668	-310.795	-313.500	-303.539	-1.646.028

Antal personer beskæftiget....

	9	9	7	7	9
--	---	---	---	---	---

NØGLETAL i %

Afkastningsgrad	6,1	3,0	4,2	6,5	23,2
Soliditetsgrad	88,1	86,2	88,1	79,9	81,8
Forrentning af egenkapital	9,4	2,9	3,2	7,2	13,5

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad = (Resultat før finansielle poster x 100)/Samlede aktiver

Soliditetsgrad = (Egenkapital ultimo x 100)/Samlede aktiver

Forrentning af egenkapital = (Årets resultat x 100)/Gennemsnitlig egenkapital

Hoved- og nøgletal er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger og Nøgletal 2015".

LEDELSESBERETNING

Koncernens væsentligste aktiviteter

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter omfatter formuebesiddelse og at drive investeringsvirksomhed.

Datters aktivitet

Selskabets aktiviteter omfatter autoværksted, samt salg og eksport af brugte biler.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ingen usikkerhed forbundet med indregning og måling.

Udviklingen i koncernens aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Forventet udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Der forventes for 2018 et resultat på niveau med 2017.

Årets resultat sammenholdt med tidligere udmeldte forventninger

Resultatet for året har været tilfredsstillende og som forventet.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR TIL 31. DECEMBER

	2017 Koncern	2016 Koncern	2017 Moder	2016 Moder
BRUTTO- FORTJENESTE	8.574.875	6.742.315	-8.200	-14.300
1 Personaleomkostninger	-3.279.368	-3.841.259	0	0
Afskrivninger.....	-129.336	-410.999	0	0
DRIFTSRESULTAT	5.166.171	2.490.057	-8.200	-14.300
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....	0	0	3.522.354	2.088.994
Andre finansielle indtægter .	0	398	0	0
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder.....	0	0	-24.252	-26.629
Andre finansielle omkostninger.....	-721.248	-378.944	0	-22
RESULTAT FØR SKAT .	4.444.923	2.111.511	3.489.902	2.048.043
Beregnete skatter.....	-938.295	-47.178	16.726	16.290
ÅRETS RESULTAT	3.506.628	2.064.333	3.506.628	2.064.333

BALANCE PR. 31. DECEMBER

	2017	2016	2017	2016
	Koncern	Koncern	Moder	Moder
AKTIVER				
2 Grunde og bygninger	2.472.249	2.514.701	0	0
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	368.206	1.333.839	0	0
Materielle anlægsaktiver..	2.840.455	3.848.540	0	0
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....	0	0	74.810.806	71.288.452
Andre tilgodehavender.....	927.512	0	0	0
Finansielle anlægsaktiver	927.512	0	74.810.806	71.288.452
ANLÆGSAKTIVER.....	3.767.967	3.848.540	74.810.806	71.288.452
Varelager	17.288.080	19.743.868	0	0
Varebeholdninger	17.288.080	19.743.868	0	0
4 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	52.206.239	46.577.643	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	545.996	494.516
Selskabsskat	0	0	0	591.484
Andre tilgodehavender.....	7.643.448	8.015.819	0	0
Udskudt skatteaktiv	0	236.963	0	0
5 Periodeafgrænsningsposter .	100.794	179.784	0	0
Tilgodehavender	59.950.481	55.010.209	545.996	1.086.000
Likvide beholdninger	3.696.107	2.623.994	306	1.007
OMSÆTNINGS-AKTIVER	80.934.668	77.378.071	546.302	1.087.007
AKTIVER	84.702.635	81.226.611	75.357.108	72.375.459

BALANCE PR. 31. DECEMBER

	2017	2016	2017	2016
	Koncern	Koncern	Moder	Moder
PASSIVER				
Virksomhedskapital.....	125.000	125.000	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode.....	0	0	74.685.806	71.163.452
Overført resultat.....	74.505.210	70.998.583	-180.597	-164.870
EGENKAPITAL.....	74.630.210	71.123.583	74.630.209	71.123.582
Hensættelse til udskudt skat	172.062	0	0	0
HENSATTE FORPLIGTELSER.....	172.062	0	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....	8.890.987	8.924.093	7.500	13.750
Gæld til tilknyttede virksomheder.....	0	0	374.531	1.238.127
Selskabsskat.....	344.868	494.516	344.868	0
Anden gæld.....	664.508	684.419	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser.....	9.900.363	10.103.028	726.899	1.251.877
GÆLDS-FORPLIGTELSER.....	9.900.363	10.103.028	726.899	1.251.877
PASSIVER.....	84.702.635	81.226.611	75.357.108	72.375.459

- 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.
- 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 8 Nærtstående parter

EGENKAPITALOPGØRELSE

	2017 Koncern	2016 Koncern	2017 Moder	2016 Moder
Virksomhedskapital primo..	125.000	125.000	125.000	125.000
Virksomhedskapital ultimo	125.000	125.000	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode primo.	0	0	71.163.452	69.074.458
Årets bevægelse.....	0	0	3.522.354	2.088.994
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode ultimo	0	0	74.685.806	71.163.452
Overført resultat, primo	70.998.582	68.934.250	-164.871	-140.209
Årets resultat	3.506.628	2.064.333	-15.726	-24.661
Overført resultat ultimo ...	74.505.210	70.998.583	-180.597	-164.870
9 EGENKAPITAL.....	74.630.210	71.123.583	74.630.209	71.123.582
10 Forslag til resultatdisponering	3.506.628	2.064.333	3.506.628	2.064.333

PENGESTRØMSOPGØRELSE

	2017	2016
DRIFTSAKTIVITET		
Resultat før skat	4.444.923	2.111.511
Afskrivninger og fortjeneste salg driftsmidler	-325.247	347.666
Ændringer i varelager	2.455.788	-759.799
Ændringer i tilgodehavender	-5.177.235	-4.503.612
Ændringer i leverandører og anden gæld	-53.017	1.983.551
Betalt selskabsskat	-678.918	-646.974
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET	<u>666.294</u>	<u>-1.467.657</u>
INVESTERINGSAKTIVITET		
Køb af materielle anlægsaktiver	-166.668	-310.795
Køb af finansielle anlægsaktiver	-927.512	
Salg af finansielle anlægsaktiver	1.500.000	152.000
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET	<u>405.820</u>	<u>-158.795</u>
FINANSIERING		
Betalt udbytte	<u>0</u>	<u>0</u>
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET	<u>0</u>	<u>0</u>
ÆNDRINGER I LIKVIDER	1.072.114	-1.626.452
Likvider primo	<u>2.623.993</u>	<u>4.250.445</u>
LIKVIDER ULTIMO	<u><u>3.696.107</u></u>	<u><u>2.623.993</u></u>

NOTER

	2017	2016	2017	2016
	Koncern	Koncern	Moder	Moder
1 Personaleomkostninger				
Antal personer beskæftiget..	9	9	0	0
Lønninger.....	2.747.409	3.255.235	0	0
Pensioner	407.583	468.124	0	0
Andre omkostninger til social sikring	124.376	117.900	0	0
	3.279.368	3.841.259	0	0
2 Materielle anlægsaktiver				
Kostpris, primo.....			2.861.993	3.236.669
Tilgang i årets løb			0	166.668
Afgang i årets løb.....			0	-1.500.000
Kostpris 31. december 2017			2.861.993	1.903.337
Af-/nedskrivninger, primo.....			-347.292	-1.902.830
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver.....			0	454.583
Årets af-/nedskrivninger			-42.452	-86.884
Af-/nedskrivninger 31. december 2017			-389.744	-1.535.131
Bogført værdi ultimo.....			2.472.249	368.206

NOTER

	2017 Moder	2016 Moder
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris, primo.....	125.000	125.000
Kostpris 31. december 2017	125.000	125.000
Værdiregulering, primo.....	71.163.452	69.074.458
Årets værdiregulering	3.522.354	2.088.994
Værdiregulering 31. december 2017	74.685.806	71.163.452
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	74.810.806	71.288.452

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kan specificeres således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Autohuset Faaborg ApS	Faaborg-Midtfyn	100%

	2017 Koncern	2016 Koncern
4 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	53.906.239	48.077.643
Hensat til forventet tab.....	-1.700.000	-1.500.000
	52.206.239	46.577.643
5 Periodeafgrænsningsposter		
Periodeafgrænsningsposter	100.794	179.784
	100.794	179.784

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte omkostninger.

NOTER

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.**Koncernen**

Garantiforpligtelser:	Betalingsgaranti SKAT kr. 200.000 Betalingsgaranti Applus + Bilsyn kr. 15.000
Kautionsforpligtelser:	Ingen
Huslejeforpligtelser:	Månedlig leje kr. 55.000, opsigelsesvarsel 6 måneder Kvartalsvis leje kr. 11.100, opsigelsesvarsel 6 måneder Årlige leje kr. 22.000, opsigelsesvarsel 6 måneder
Leasingforpligtelser:	Ingen
Udskudt skat	Forskellen mellem udskudt skat primo og ultimo kr. 409.025 er indregnet i resultatopgørelsen

Moderselskabet

Garantiforpligtelser:	Ingen
Kautionsforpligtelser:	Ingen
Huslejeforpligtelser:	Ingen
Leasingforpligtelser:	Ingen

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen. Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i koncernen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, rente og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen udgør pr. 31. december 2017 kr. 344.868. Eventuelle korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**Virksomhedspant****Koncernen**

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut m.v., er der deponeret skadesløsbrev på kr. 5.000.000, med sikkerhed i følgende aktiver med regnskabsmæssige værdier pr. 31. december 2017:

Simple fordringer, hidrørende fra salg af vare og tjenesteydelse	52.206.239
Varelager	17.288.080
Driftsmateriel og inventar	368.206

8 Nærtstående parter

Søren Bild Holding ApS' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Søren Lillemark Bild, Ruevænget 23, 5600 Faaborg

Søren Lillemark Bild besidder majoriteten af anpartskapitalen i virksomheden.

Transaktioner med nærtstående parter

Udover koncerninterne transaktioner, der er elimineret i koncernregnskabet, og normalt ledelsesvederlag har der ikke været gennemført transaktioner med nærtstående parter.

NOTER

9 Egenkapital

Koncern

Kapitalen på kr. 125.000 er fordelt på 100 stk. á kr. 1.000.

	2017	2016	2017	2016
	Koncern	Koncern	Moder	Moder
10 Forslag til resultatdisponering				
Årets nettoopskrivning efter den indre værdis metode.....	0	0	3.522.354	2.088.994
Overført resultat.....	3.506.628	2.064.333	-15.726	-24.661
	<u>3.506.628</u>	<u>2.064.333</u>	<u>3.506.628</u>	<u>2.064.333</u>

11. juni 2018

SS/BK/3

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Søren Lillemark Bild

Som Direktør NEM ID
PID: 9208-2002-2-027939926172
Tidspunkt for underskrift: 18-06-2018 kl.: 17:45:56
Underskrevet med NemID

Steen Halager Søgaard

Som Revisor NEM ID
PID: 9208-2002-2-420835851575
Tidspunkt for underskrift: 18-06-2018 kl.: 17:54:22
Underskrevet med NemID

Søren Lillemark Bild

Som Dirigent NEM ID
PID: 9208-2002-2-027939926172
Tidspunkt for underskrift: 18-06-2018 kl.: 18:00:26
Underskrevet med NemID

This document has esignatur Agreement-ID: 76d27977fKSR11724033

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.